
Na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3 Zakona o privrednim društvima („Službeni 
list CG“, broj 65/20), i člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke o osnivanju društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ ‒ Nikšić 
(„Službeni list CG“, br. 30/13, 47/13 i 80/15), a u vezi sa članom 18 Statuta Društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ ‒ Nikšić 
(„Službeni list CG“, br. 34/13, 47/13 i 25/16), Vlada Crne Gore,  na sjednici od  _______ 
2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU INOVACIONO 
PREDUZETNIČKI CENTAR „TEHNOPOLIS“ – NIKŠIĆ  

1. Imenuje se Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono
preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, u sastavu:

- Vesna Popović Bugarin, redovna profesorica na Elektrotehničkom
fakultetu, članica;

- Zoran Čolaković, specijalista matematike i računarskih nauka, član;
- Nikola Milić, spec. sc. građevine, član;
- Veselin Škuletić, diplomirani inženjer elektrotehnike, član i
- Tijana Perović, specijalista hemijske tehnologije, član.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 108 stav 3 a u vezi sa članom 
267 stav 2 i člana 133 stav 1 tačka 3 i člana 158 stav 1 Zakona o privrednim društvima 
i člana 18 stav 1 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono 
preduzetnički centar „Tehnopolis“ ‒ Nikšić, podnio predlog da se za članove Odbora 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis“ – Nikšić imenuju: Vesna Popović Bugarin, Zoran Čolaković, Nikola Milić, 
Veselin Škuletić i Tijana Perović. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je 
da je članom 267 stav 2 Zakona o privrednim društvima propisano da se na jednočlano 
društvo sa ograničenom odgovornošću primjenjuju odredbe člana 108 ovog zakona, 
koji propisuje da akcionar jednočlanog akcionarskog društva ima ovlašćenja skupštine 
akcionarskog društva (u ovom slučaju Vlada Crne Gore), da je članom 133 stav 1 tačka 
3 propisano da skupština društva bira članove Odbora direktora, a članom 18 stav 1 
Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis“ – Nikšić propisano je da Odbor direktora ima pet članova, koje na predlog 
organa državne uprave nadležnog za poslove nauke, imenuje i razrješava osnivač; da 
je Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave dio poslova iz nadležnosti 
nekadašnjeg Ministarstva nauke prešao u djelokrug poslova Ministarstva ekonomskog 
razvoja, uključujući i poslove koji se odnose na naučno-tehnološke parkove, 
inovaciono-preduzetničke centre i ostale subjekte inovacione infrastrukture, pa imajući 
u vidu navedeno, predlaže da Vlada Crne Gore, kao jedini član i osnivač Društva,
donese Rješenje da se na članove Odbora direktora Društva sa ograničenom



odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić imenuju gore 
navedena lica.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, imajući u vidu 
odredbu da Vlada Crne Gore, kao osnivač, imenuje i razrješava članove Odbora 
direktora ovog društva, a pri činjenici da je dosadašnjim članovima Odbora direktora 
istekao mandat, podnijela Vladi predlog da za članove Odbora direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić 
imenuje: Vesnu Popović Bugarin, redovnu profesoricu na Elektrotehničkom fakultetu, 
Zorana Čolakovića, specijalistu matematike i računarskih nauka, Nikolu Milića, spec. 
sc. građevine, Veselina Škuletića, diplomiranog inženjera elektrotehnike i Tijanu 
Perović, specijalistu hemijske tehnologije. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 298 stav 2 
tačka 3 Zakona o privrednim društvima i člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke o osnivanju 
Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ 
– Nikšić, a u vezi sa članom 18 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, donijela Rješenje o imenovanju 
članova Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono 
preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, u sastavu koji je predložio ministar 
ekonomskog razvoja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
   

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 


